
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 629 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 20. juni. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne Valentina Berthelsen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 629:  

”Vil ministeren redegøre for, hvilke erfaringer regionernes indkøbsafdelinger har med 

anskaffelse af TMS-udstyr, og hvordan markedet for TMS-udstyr ser ud?” 

 

 

Svar: 

Til brug for besvarelse af spørgsmålet er der indhentet bidrag fra Danske Regioner, 

som oplyser følgende: 

 

”Regionernes erfaringer med anskaffelse af TMS-udstyr samt markedet for TMS-

udstyr 

Da regionerne har forskellige erfaring med behandlingstilbud, er deres erfaring med 

anskaffelse af TM-udstyr også varierende. Regionerne understreger dog, at 

behandlingen af depression ved hjælp af TMS er under udvikling, og det er i den 

sammenhæng meningsfuldt, at psykiatriens behandlere indtil videre arbejder med 

samme standard af tekniske udstyr, sådan at viden og erfaringer kan deles.  

 

Region Syddanmarks indkøbsafdeling har indtil videre kun erfaring med indkøb af T-

Pemff hjelme. Deres erfaringer med anskaffelsen af T-Pemff hjelme er dog gode.   

 

Region Sjælland beretter, at forberedelse af indkøbene var tilfredsstillende, og selve 

anskaffelsen gik forholdsvis nemt.  

 

Region Hovedstaden Psykiatri har anskaffet de to TMS-apparater gennem Region 

Hovedstadens Center for IT og Medickoteknologi. Apparaterne er købt fra det danske 

firma MagVenture. Firmaet har oplyst, at der kun er to firmaet, der forhandler 

apparaterne i Danmark, og at 100% af systemerne i drift i Danmark er indkøbt hos 

MagVenture. Der er flere forhandlere i Europa og på verdensplan, men ikke alle har 

de fornødne CE/MDR certifikater. 

 

I Region Midtjylland blev udvikling af behandlingsforløb med TMS-udstyr påbegyndt 

for ca. 10 år siden med anskaffelse af to sæt udstyr. Markedet for TMS-udstyr er i 

udvikling med flere internationale producenter, der tilbyder TMS-udstyr.  

 

Psykiatrien i Region Midtjylland har indgået indkøbsaftale og tilhørende serviceaftale 

med Magventure A/S, og på alle afdelinger anvendes MagVenture TMS-terapisystem 
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Side 2 

med blandt andet MagPro-stimulator, magnetspoler samt en specialindrettet stol. 

Der er indgået aftaler og købt maskiner ad flere omgange.”  

 

Jeg kan henholde mig til Danske Regioners oplysninger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


